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82. rocznica napaści Związku Sowieckiego na
Polskę – Olsztyn, 17 września 2021
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W związku z 82. rocznicą napaści Związku Sowieckiego na Polskę, Delegatura IPN w
Olsztynie zorganizowała okolicznościowe spotkanie, które rozpoczęło się punktualnie o
godz. 12 w gmachu Warmińsko-Mazurskiego Urzędu Wojewódzkiego w Olsztynie i było
objęte honorowym patronatem Wojewody Warmińsko-Mazurskiego oraz Warmińsko-
Mazurskiego Kuratora Oświaty.

Podczas uroczystości odbyło się uroczyste otwarcie wystawy pt. „Polacy na Syberii”,
którego dokonali wojewoda Artur Chojecki oraz naczelnik olsztyńskiej Delegatury IPN dr
Paweł P. Warot. Ekspozycja przedstawia tragiczny los ludności polskiej deportowanej w
głąb ZSRS i będzie dostępna dla Państwa przez najbliższe dwa tygodnie.

W dalszej części spotkania Magdalena Dzienis-Todorczuk, główny specjalista Oddziałowego
Biura Edukacji Narodowej IPN w Białymstoku, wygłosiła wykład pt. „Pamięć i trauma.
Doświadczenie zesłania we wspomnieniach deportowanych w głąb ZSRS w latach
1940–1941”.

Ponadto, zebranym gościom zaprezentowano film dokumentalny pt. „17 września 1939 r.
Okupacja sowiecka wschodnich obszarów Polski w relacjach świadków”, który został
przygotowany przez Oddziałowe Biuro Edukacji Narodowej w Białymstoku i powstał na
podstawie materiałów zebranych w ramach programu „Notacje-relacje świadków historii”.

Ostatnim elementem spotkania była prezentacja teki edukacyjnej IPN pt. „Agresja
sowiecka na Polskę i okupacja wschodnich terenów Rzeczypospolitej (1939–1941)”, którą
zaprezentował Radosław Wnorowski, pracownik Oddziałowego Biura Edukacji Narodowej w
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Białymstoku. Pakiet edukacyjny poświęcony jest sytuacji obywateli polskich na Kresach
Wschodnich II Rzeczpospolitej. Zawiera materiały dla uczniów i nauczycieli.

Serdecznie dziękujemy wszystkim za przybycie. Jesteśmy szczególnie wdzięczni, że swoją
obecnością zaszczycili nas członkowie Związku Sybiraków w Olsztynie.

 


